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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia mostkowego, umożliwiającego regula¬
cję siły odbioru przez zmianę mocy wej¬
ściowej wzmacniacza lampowego w bar¬
dzo szerokich granicach. Zastosowanie wy¬
nalazku w czułym odbiorniku umożliwia
odbiór stacji lokalnej bez zniekształceń
oraz ułatwia eliminowanie stacyj prze¬
szkadzających.

Regulacja mocy wejściowej odbywa się
przez równoważenie mostku, który w gałę¬
zi środkowej posiada bądź obwód siatki
lampy katodowej, bądź kondensator obwo¬
du strojonego* W stanie równowagi przez
gałąź środkową prąd nie płynie, dzięki

czemu uzyskuje się minimum mocy wejścio¬
wej.

Na fig. 1 przedstawiony jest przykład
urządzenia mostkowego, umożliwiający re¬
gulację mocy, doprowadzanej z anteny do
odbiornika.

Antena jest sprzężona z cewką anteno¬
wą Lx zapomocą kondensatorów C19 C2 w
układzie różnicowym. Cewka Lx jest sprzę¬
żona indukcyjnie z cewką L2 obwodu rezo¬
nansowego siatki lampy katodowej. Śro¬
dek cewki L1 jest uziemiony.

Zrównoważenie układu mostkowego,
przy którem następuje zupełny zanik sy¬
gnału, uzyskuje się przy ustawieniu kon-



densatori różnicowego vł irodkowe poło¬
żenie (C1 = C2), gdyż wtedy przez obie
potowy cewki Lt płyŁąprądy o jednaka-
wem' natężeniu, lecz o kierunkach prze¬
ciwnych sobie, dzięki czemu kompensują
się siły elektromotoryczne, wzbudzane w
cewce L2.

Przy obracaniu kondensatora różnico¬
wego równowaga mostku zostaje naruszo¬
na, dzięki czemu możliwa jest regulacja
mocy, doprowadzanej z anteny do odbior¬
nika. W skrajnych położeniach kondensa¬
tora różnicowego (pojemność C1 jest naj¬
większa, a C2 — najmniejsza, lub odwrot¬
nie) moc, doprowadzana z anteny do od¬
biornika, jest największa.

Na fig. 2 przedstawiony jest inny przy¬
kład urządzenia mostkowego, również słu¬
żącego do regulacji mocy, doprowadzanej
z anteny do odbiornika.

W gałęzi środkowej mostku znajduje
się kondensator obrotowy C, przez który
w stanie równowagi prąd nie płynie, dzię¬
ki czemu, pomimo dostrojenia obwodu LXC
do rezonansu, w obwodzie tym przepięcie
nie powstaje i ulkład pobiera minimtini mo¬
cy z anteny.

Do regulacji mocy wejściowej służy
kondensator różnicowy C^C^

Na fig. 3 i 4 przedstawione są przykła¬
dy urządzeń do regulacji siły odbioru, pra¬
cujących pomiędzy dwoma stopniami
wzmacniacza lampowego.

Według fig. 3 w gałęzi środkowej most¬
ku znajduje się obwód siatki lampy kato¬
dowej, według zaś fig. 4 — kondensator
obrotowy C.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do regulacji siły od¬
bioru, znamienne tern, że stanowi je układ
mostkowy z regulowanym kondensatorem
różnicowym (C1 C2), pozwalającym zmie¬
niać siłę odbioru przez zmianę mocy wej¬
ściowej wzmacniacza od wartości najwięk¬
szej do najmniejszej, w zależności od tego,
czy rotor tego kondensatora zajmuje jedno
z położeń skrajnych, czy też położenie
środkowe.

2. Urządzenie do regulacji siły odbio¬
ru według zastrz. 1, znamienne tern, że sta-
tory kondensatora różnicowego stanowią
dwie gałęzie układu mostkowego, w dwie
zaś pozostałe gałęzie jest włączona cewka
antenowa (Lx) z uziemionym punktem środ¬
kowym, przyczem w przekątnej między ro¬
torem kondensatora różnicowego a uzie¬
mieniem leży źródło prądu wzmacniane¬
go, w drugiej natomiast przekątnej leży
kondensator strojony (C) obwodu siatko¬
wego lampy katodowej, której siatka jest
przyłączona do jednej z okładzin tego kon¬
densatora (C), a katoda jest uziemiona.

3. Urządzenie do regulacji siły od¬
bioru według zastrz. 1 i 2, znamienne tern,
że zamiast włączenia kondensatora (C) w
przekątną układu, cewka (L2) siatkowego
obwodu strojonego lampy katodowej jest
sprzężona z dwoma połówkami cewki an¬
tenowej (LJ.

Pań s twowe Zakłady
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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